in quacumque statione ipsis ooraplacnerit, ad capiendum allec. rumbos vel alios euius-

cunque generis pistes tain hiemis tempore rpuun estatis fratribus eisdem perpetua eouferi-

inus libertate. Hominibiis etiam ipsorum iuxta mare resident ibus quoslibet pisces, sicut

abbati complacuerit. libere eoncedimus capere. alias vero extra terminos ipsorum iuxta

consuetudinem communis terre piseabuntur. Preterea ut prefata domus Olyua, locus

sepulture parentum nostrornm, nbi et mis omnium auctore deo favente cttpimus sepeliri.

specialis privilegio gaudeat libcrtatis. omnea colonos et servitores. res et naves ipsorum

in omni dominio nostro a sohitione thelonei decernimns lore exemptos et omnia bona

I) her 1&tda/hm. r
) A«r Libtc* (IJuhettatr; am Srtlirlten I'fer «/«..< tsirmniil;') /.»/ mn luuitentn : Gartiino

«»« nark tier Sarnou-il.-tr Urhnulf row UK Frhrunr 1279 (X. 302) nurdlitli ton < <-i<irij<tit yvlttjtH hahen, hti f*ril,r,><l„u-tt:

Ml an die l'ianut;juhrt bntd) tlrnkrn, V) Pie ISatniU, Abrtut* lift S(irH<itrri;tT Hen.
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prcnominata cum omnibus attinentiis seu utilitnt il>iir< suis in agris, prat is. pascuis. silvis.

pigcationibus, molendinis, tabernis, quibuslibet venationibus. mollificiis. cum omui prorsus

proprietate et iuris integritate, iudicio capitali et manuali ipsis coufinuamus. Inhibemus

etiam. nc eoloni ipsorum urbes edificare vcl reparole cogantur, exccpto solo castro

Gdancz. si per pmprium ignem fuerit concrematum. Nee ullus iudicum sccularium eis

molestus sit in ullo nogotio, sod libori sint ab omni onere socularis cxactionis. videlicet

advocatie. communis placiti, oxpeditionis. urbani opcris vcl qualiseumqne scrvicii nostri

sivc successorum uostrorum. a prowod (!), a canibus, a porco, a vacca. ab urna mollis et

ab omuibus prorsus exaetionibus. (pic nunc sunt vcl suboriri potcruut in futurum. Ut

ergo bee rata et inconvulsa predictis fratribus de Olyua perpctno pcrmancant. sigilli

nostri appensione cum testium subscriptione presentem paginam roboramus* Testes sunt:

Mistwi Alius mens, dominus Symon, Andreas et Woicech saeerdotes, Gneomirus palatums

Gdanensis et filius eius Weneeslaus subcamerarius, Bartholomcus pincerua et tilius eius

Zezlaus, Swanteko subpincerna et alii quam plurcs. Datum in Gdancz anno domini

M°. ('('". XXX" quinto in vigilia beati Laurentii inartiiis.

*52.

1235. August it. Dantitf. lkrzog Stcantopolt ton Pmmem bettatit/t Jem Khiter Olira

*eine mimmtlirlien Besitzuixjev unit Reekie.

M$ckrift Ht, XVII in, Fill. .1 101 (Copiarium von Sfirnniritz) y. 27—?/ im Stttattttrchir :» Kiiniytltrif,

Oedruekt: Preure* tl defm*?* den droit* t/u mi »»r Is /mil et le }*nge de hi I ittiile. Merlin Z77-3 ». 1. Oereken,

Coder diplmnntim, Br<u,deid>,mjt,„i* VII 'M/lttf n. .Y.YA7I'.

lite Vrkvnde, welrlie in der Ahuchrift da* unmi*/ln he Itatum M. ' ' . XIX Imt. ttimmt hit nuf irenir/e Stel/en worttirh

tnit der foltrhen (ienernhnnfirmntion eon 12-I-i (X. lit) Sbtfebt, Otirn rrhiilt hier tint Strandrei lit ttnd die iieriihttharkei!

in nutijedehntereiv Minute tilt d'/rt. dngeijen Rndwtotr und Raikov nur in deut Umfanije der Srhenknnij Samhort ran 1224

(S. 2H). Iki die f'rkunde nur in rinem Strrnovit;er < vjiiariinn erlmfteii >-t. diirfte tie trijd in dieteni Khttre enl*tand'«

Kin: fiir die ireiteren tTil.-ri,un>j-n der Getiertilmujiruiationen Imt tie tiher keine Hedeutnnif.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ego Svantopoleus dei gratia dux

Pomeranorum omnibus presentia visuris in pcrpotuum. Quoniam indesinenter contra

bonitatem pugnat malicia et cmulatio adversarii per callida fraudis sue commcnta sancte

conversationis* insequitur studia. iustum est pie viventibus priucipum adesse presidia, ne

cuiuslibet temeritatis incursus cos a proposito revocet aut robur. quod altsit. sacre reli-

gionis infringnt. Quapropter notum esse voluntas omnibus tain presentibus quuin futuris.

quod dileetos in Christo fratres monasterii de Oliva ordinis Cisterciensis paternum sequentes

propositum speciali affectn amplectimur et diligimus et presentis scripti privilegio eom-

munimus. in primis confirmantos eis quascumquc possessiones. quecumque bona idem

monasterium in presentiarum iuste possidct nostra sivc patris nostri domini Mistuini seu

patrui nostri Samborii et til ii eius Snbislai sivc etiam fratrmn uostrorum Samborii et

Katyborii donatione vcl collationc. coemptione vcl fidelium oblatione seu aliis iustis modi's

adapt! sunt, ut Bona eis cm-unique suecessoribus et illil>ata perpctuo iurc pennaneaut.

t; rmfrr-mli-u.. K
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In quibus hoc propriis duxiinus exprimendu vocnhulis: locum ipsum, in quo construction

«-st prcfutum monasteriam, cam omnibus attinenciis suis, villain Granzow, Golustoho,

Stan-how, Siiicimis, Bni<rue\vitz. lacum*. i|iii dieitur Saspi. cum pratis eireumiacentibus

usque in rivulum. qui Slrziza nominator, et eundem rivulum per totum cum utroque

littore, cum molcndinis in eo eonstructis et in posternm const ruendis a lacu Colpin. unde